
Iliana
3.3 kW 9 de Julio de 2024

1F 020090600878

869 kWh $ 3,602

6 496 kWh $1,326

63.19 % MES $ 2,276

$43,229.00 MXN $15,908.00 MXN $27,321.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.9 %



Propuesta 1 9 de Julio de 2024 24 de Julio de 2024

20240001

Iliana  

6 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 76,200.00

TOTAL (MXN) $ 76,200.00



1 $ 43,229.00 $ 15,908.00 $ 0.00 $ 27,321.00 $ 27,321.00 $ -48,879.00

2 $ 44,525.87 $ 16,385.24 $ 0.00 $ 28,140.63 $ 28,140.63 $ -20,738.37

3 $ 45,861.65 $ 16,876.80 $ 0.00 $ 28,984.85 $ 28,984.85 $ 8,246.48

4 $ 47,237.50 $ 17,383.10 $ 0.00 $ 29,854.39 $ 29,854.39 $ 38,100.87

5 $ 48,654.62 $ 17,904.59 $ 0.00 $ 30,750.03 $ 30,750.03 $ 68,850.90

6 $ 50,114.26 $ 18,441.73 $ 0.00 $ 31,672.53 $ 31,672.53 $ 100,523.43

7 $ 51,617.69 $ 18,994.98 $ 0.00 $ 32,622.70 $ 32,622.70 $ 133,146.13

8 $ 53,166.22 $ 19,564.83 $ 0.00 $ 33,601.38 $ 33,601.38 $ 166,747.51

9 $ 54,761.20 $ 20,151.78 $ 0.00 $ 34,609.43 $ 34,609.43 $ 201,356.94

10 $ 56,404.04 $ 20,756.33 $ 0.00 $ 35,647.71 $ 35,647.71 $ 237,004.65

11 $ 58,096.16 $ 21,379.02 $ 0.00 $ 36,717.14 $ 36,717.14 $ 273,721.79

12 $ 59,839.05 $ 22,020.39 $ 0.00 $ 37,818.65 $ 37,818.65 $ 311,540.44

13 $ 61,634.22 $ 22,681.00 $ 0.00 $ 38,953.21 $ 38,953.21 $ 350,493.65

14 $ 63,483.24 $ 23,361.43 $ 0.00 $ 40,121.81 $ 40,121.81 $ 390,615.46

15 $ 65,387.74 $ 24,062.28 $ 0.00 $ 41,325.46 $ 41,325.46 $ 431,940.93

16 $ 67,349.37 $ 24,784.15 $ 0.00 $ 42,565.23 $ 42,565.23 $ 474,506.15

17 $ 69,369.85 $ 25,527.67 $ 0.00 $ 43,842.18 $ 43,842.18 $ 518,348.34

18 $ 71,450.95 $ 26,293.50 $ 0.00 $ 45,157.45 $ 45,157.45 $ 563,505.79

19 $ 73,594.48 $ 27,082.31 $ 0.00 $ 46,512.17 $ 46,512.17 $ 610,017.96

20 $ 75,802.31 $ 27,894.77 $ 0.00 $ 47,907.54 $ 47,907.54 $ 657,925.50

21 $ 78,076.38 $ 28,731.62 $ 0.00 $ 49,344.77 $ 49,344.77 $ 707,270.27

22 $ 80,418.67 $ 29,593.57 $ 0.00 $ 50,825.11 $ 50,825.11 $ 758,095.37

23 $ 82,831.23 $ 30,481.37 $ 0.00 $ 52,349.86 $ 52,349.86 $ 810,445.24

24 $ 85,316.17 $ 31,395.81 $ 0.00 $ 53,920.36 $ 53,920.36 $ 864,365.59

25 $ 87,875.66 $ 32,337.69 $ 0.00 $ 55,537.97 $ 55,537.97 $ 919,903.56



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 460.0 446.6 550.6 571.0 636.5 636.5 601.0 572.7 528.3 534.1 456.6 430.1

Consumo actual 447.0 331.0 308.0 646.0 555.0 398.0 862.0 1,742.0 1,663.0 1,742.0 0.0 0.0


